
Facultad de Ciencias de la Salud

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD10 - 785 / 2023              Pág. 1 de 2

SAN LUIS, 8 de noviembre de 2023

VISTO:

El EXPE 12078/2023, y;

CONSIDERANDO:

Que el Sr. Manuel Alejandro JOFRE LANFRANCHI, presidente del Centro de
Estudiantes, solicita Aval Académico para la charla académica “Nutrición y deporte”.

Que la actividad estuvo dictada por los disertantes: el Lic. Gustavo Javier BULACIO y
la Esp. Silvia Adriana VEGA.

Que se considera importante y necesaria la realización de actividades de formación
extracurricular para poder profundizar la formación académica de nuestros estudiantes
de la carrera Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría y Licenciatura en Nutrición.

Que la modalidad de la Jornada fue presencial y se llevó a cabo el día 28 de octubre
del corriente año.  

Que es política de la Facultad de Ciencias de la Salud promover las actividades
académicas, de divulgación y actualización con valor formativo, promoviendo la
participación y actualización.

Que la Secretaria Académica tomó conocimiento e informó que es pertinente acceder a
lo solicitado.

Que corresponde su protocolización.

Por ello, y en uso de sus atribuciones;

 LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS DE LA SALUD

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- Otorgar Aval Académico de la Facultad de Ciencias de la Salud para
la charla académica “Nutrición y deporte”, la cual estuvo destinada a estudiantes de las



Facultad de Ciencias de la Salud

 

 “1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RD10 - 785 / 2023              Pág. 2 de 2

carreras Licenciatura en Kinesiología y Fisiatría y Licenciatura en Nutrición, y se llevó
a cabo el día 28 de octubre del corriente año.

ARTÍCULO 2°.- Reconocer lo actuado en la charla académica “Nutrición y deporte” a
los disertantes: el Lic. Gustavo Javier BULACIO, DU 27364914, y la Esp. Silvia
Adriana VEGA, DU 29324416.

ARTÍCULO 3º.- Comuníquese, notifíquese e insértese en el libro de Resoluciones de
la Facultad y archívese.-

CG

Documento firmado digitalmente según Ordenanza Rectoral N.º 15/2021 por: Decana
CAMARGO, María Cecilia – Secretaria Académica GOMEZ, Mariana Virginia

 

 



Hoja de firmas


		2023-11-09T09:44:20-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-11-09T09:53:33-0300


		2023-11-09T09:53:37-0300
	Autorizado por Mariana Virginia Gomez


		2023-11-10T13:02:50-0300


		2023-11-10T13:02:53-0300
	Autorizado por Maria Cecilia Camargo




